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Lån en  
strandkørestol 
 Er du pårørende til en funktionsnedsat person? 
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Hvad er en strandkørestol? 
Strandkørestolen er et hjælpemiddel til alle med en funktionsnedsæt-
telse, så de kan få oplevelsen af at komme i vandet fra strandkant. 

Den rullende strandkørestol kan nemt føres af en hjælper fra vej/sti over sand 
og ned i vandet på de tre terrængående store hjul. Strandkørestolen kan flyde i 
vandet ved hjælp af flydepontoner i armlænet og luften i de tre hjul. Brugeren 
sidder i en behagelig siddeposition både på stranden og i vandet.  
 
Den er nem at skille ad, kan foldes sammen og samles igen uden værktøj, når 
den skal transporteres.   
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Hvem kan bruge kørestolen? 
Strandkørestolen kan bruges af alle - både voksne og børn med funkti-
onsnedsættelser dog maximalt 150 kg.  
 
Det er vigtigt at vedkommende i kørestolen har en redningsvest på og er 
spændt fast i selen i sædet.  Det kræver en svømmedygtig hjælper, som hiver 
eller skubber kørestolen ud i vandet og holder fast i stolen, så den ikke driver til 
havs. 
 
Stolen kan indstilles i tre sædepositioner afhængig af personens størrelse og 
har en X-sele i sædet. På stolen er der også en sele til benene efter behov. Der 
er ekstra håndtag på armlænet, så brugeren kan føle yderligere tryghed og sik-
kerhed.  
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Hvor kan kørestolen bruges? 
Brug strandkørestolen på Gentofte Kommunes tre strande på Bellevue 
Strand, Charlottenlund Strand og Hellerup i de perioder, hvor der er liv-
redder og indenfor de afmærkede områder med livredderfunktion. 
Kommunens livreddersæson er fra og med fredag 25. juni og til og med 
fredag den 20. august i 2021. 
 
Brug strandkørestolen fra strandkanten og ikke fra moler og badebroer. Vurdér 
om der er badeegnede forhold på stranden. Brug den kun ved svag strøm, svag 
vind, små bølger og god sigtbarhed.  

 

Hvordan kan vi booke den? 
Borgere kan booke en strandkørestol fra dag til dag ved at skrive til Bus- 
og Hjælpemiddeldepotet på hmd@gentofte.dk eller ring på telefonnum-
mer 39 98 39 89. Pårørende udenfor kommunen kan booke til en borger 
i kommunen og borger i kommunen kan booke til pårørende udenfor 
kommunen.   
 
Aftal afhentningstidspunkt hos Bus- og Hjælpemiddeldepotet på Bernstorffs-
vej 159 i baggården på hverdage mellem kl. 8-14. Kørestolen er ikke booket, før 
I har fået svar fra Bus- og Hjælpemiddeldepotet.  
 
Den må maximalt lånes 2½ dage i træk, f.eks. fra mandag morgen til onsdag ef-
termiddag eller over en weekend fra fredag eftermiddag til mandag morgen.  
Den må kun bruges internt på kommunens strande, hvor der er livreddere.   
 
I skal skrive under på at I har modtaget kørestolen, redningsveste og en brugs- 
og samlevejledning. Kørestolen vaskes og tjekkes ved aflevering af Bus- og 
Hjælpemiddeldepotet.   
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Park og Vej 
Bernstorffsvej 161 
2800 Charlottenlund 

www.gentofte.dk 
park-vej@gentofte.dk 
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